timet ne pateat. Esse vult dives in opinione, non in veritate. Quasi sufficit habere in conscientia, quod servat in terra? O quanto maior tibi et melior conscientia erit, si servaveris in caelo! Hic cum obrueris in terra, times ne sciat servus tuus et auferat et fugiat: hic times ne auferat tibi servus tuus; ibi non times, quia bene tibi servat Dominus tuus. Sed habeo, inquis, servum fidelem, qui et noverit, et non prodat, et non tollat. Compara illum Domino tuo. Si fidelem servum invenisti, Dominus tuus quando te fefellit? Etsi non potest servus tuus tollere, potest tamen perdere: Dominus tuus nec tollere nec perdere potest, nec perire permittit. Servat tibi, manet tibi; liberat te, manentem te facit; nec perdet te, nec perdet quod ei commendaveris. Veni, inquit, accipe quod apud me posuisti. Absit. Non hoc tibi dicit Deus. Ego, inquit tibi, qui te prohibui fenerare, feneratus sum a te. Volebas enim fenore crescere, et dabas homini ut tibi plus redderet, quando accipiebat gaudens, et quando reddebat plorans. Hoc volebas, et ego prohibebam: dixi enim, *Qui pecuniam suam non dedit ad usuram* (Ps 14,5). Prohibebam te a fenore: iubeo tibi fenus, me fenera. Hoc tibi dicit Dominus tuus: Pauca vis dare, et plura accipere: relinque hominem, qui plangit, quando exigit; me invenit, qui gaudeo, quando reddo. Ecce adsum: da, et sume; tempore redditionis reddam tibi. Et quid reddam? Pauca dedisti,

y recibe. En el momento debido te devolveré. ¿Qué devolveré? Me diste poco, recibirás mucho; me diste bienes terrenos, te los devolveré celestiales; me los diste temporales, recibirás los eternos; me diste de lo mío, recíbeme a mí mismo. ¿Qué me diste, sino lo que recibiste de mí? ¿No voy a devolver lo que me prestaste, yo, que te di con qué prestarme? Yo te di a ti mismo, que me prestas; te di a Cristo, a quien pudieras prestar, y él te dijo: *Quando lo bicisteis con uno de estos mis pequeños, conmigo lo bicisteis*. Mira a quien prestas. El alimenta y pasa hambre por ti; da y está necesitado. Cuando da, quieres recibir; cuando está necesitado, no quieres dar. Cristo está necesitado cuando lo está un pobre. Quien está dispuesto a dar a todos los suyos la vida eterna, se ha dignado recibir de manera temporal en cualquier pobre.

9. Da también un consejo sobre el lugar adonde llevar tu tesoro. Más aún, adonde debes llevarlo. Llévalo de la tierra al cielo para no perderlo. ¡Cuántos no perdieron lo que guardaron ellos y ni siquiera corregidos de esta forma aprendieron a ponerlo en el cielo! Si por casualidad alguien te dijera: «Traspasa tus riquezas de occidente a oriente si no quieres que perezcan», sudarías, te fatigarías, estarías preocupado, contemplarías la multitud de cosas que posees y verías que, debido a la cantidad de las mismas, no podrías llevarlas tan lejos. Quizá hasta llorarías porque te verías obligado a ir sin haber encontrado el modo de llevar contigo lo que habías reunido. A lugares más lejanos te ordenó marchar quien no te dice: «Pasa de occidente a oriente», sino: «Pasa de la tierra al cielo».

plura sume: terrena dedisti, caelestia sume: temporalia [240] dedisti, aeterna sume: mea dedisti, me ipsum sume. Quid enim dedisti, nisi ex eo quod a me accepisti? Quod dederis non reddo, qui unde dares dedi? qui te ipsum qui dares dedi; qui tibi Christum cui dares dedi, qui tibi diceret, *Quando uni ex minimis meis fecisti, mihi fecisti* (Mt 25,40). Ecce cui das, pascit et esurit propter te: donat, et eget. Quando donat, vis accipere: quando eget, non vis dare. Eget Christus, quando eget pauper: qui omnibus suis vitam aeternam paratus est dare, in unoquoque paupere temporaliter dignatus est accipere.

CAPUT VII.—9. *Divitiae in caelum praemittendae, Pauperes, laturarii*. Et consilium dat quo migres: dedit enim consilium quo migrare debeas. Migra de terra in caelum, ne perdas. Quam multi enim quod servabant perdiderunt, et nec sic correcti in caelo ponere didicerunt. Si forte tibi aliquis diceret, Migra divitias tuas ab Occidente in Orientem, si non vis ut pereant; aestuares, laborares, satageres, attenderes quanta essent quae haberes, videres te multiplicitate rerum tuarum facile in longinqua migrare non posse: et forte fleres, quia ire cogereris, et quomodo tecum tollereres quod collegeras non invenires. In longinquiora te migrare iussit, qui non ait, Migra ab Occidente in Orientem; sed, Migra de terra in

Sudas, te parece encontrarte en mayor aprieto y te dices a ti mismo: «Si no encontraba jumentos y naves con las que trasladarme de occidente a oriente, ¿cómo voy a encontrar escaleras para subir de la tierra al cielo?» No te preocupes, te dice Dios; no te afanes. El que te hizo rico, el que te dio el que puedas dar, hizo de los pobres tus portaequipajes. Si, por ejemplo, encontrases un pobre de allende los mares o encontrases a alguien necesitado del lugar a donde quieres ir, te dirías a ti mismo: «Yo quiero ir a la patria de donde es éste. Aquí está necesitado. Le voy a dar algo, y él me lo devolverá allí». Mira, aquí está necesitado el pobre. El es ciudadano del reino de los cielos. ¿Por qué dudas en pagar ese impuesto? <sup>3</sup> Quienes lo hacen, dan para recibir más, una vez que hayan llegado al lugar de donde es aquel que recibió el dinero. Hagámoslo también nosotros.

10. Esto tiene lugar solamente si creemos, si despertamos nuestra fe. Nos turbamos vanamente. ¿Por qué nos turbamos vanamente? Porque, cuando Cristo dormía en la barca, casi naufragaron los discípulos. Dormía Cristo y se inquietaban los discípulos <sup>4</sup>. Arreciaban los vientos, las olas se encrespaban, la nave se hundía. ¿Por qué? Porque Jesús dormía. Del mismo modo tú, cuando arrecian en este mundo las tempestades de